РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов

Криворожского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Криворожского сельского поселения

от 29.05.2014 № 95 «Об организации

муниципального земельного контроля
на территории Криворожского сельского поселения»
             Принято

Собранием   депутатов                                                             29 января  2015 года

       В соответствии с Федеральными законами от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (в ред. Федерального закона от 14.10.2014 N 307-ФЗ,  Федерального закона от 23.06.2014 N 160-ФЗ,  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Собрание депутатов Криворожского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:
1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Криворожского сельского поселения от 29.05.2014 № 95 «Об организации муниципального земельного контроля на территории Криворожского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В абзаце 7 подпункте 2 части 2 статьи 4:
      - после слов «малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;
         абзацы 8- 13 считать абзацами 10-15 соответственно;

         дополнить абзацами 8-9 следующего содержания:

«В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания.

Оплата услуг экспертов и экспертных организаций, а также возмещение понесенных ими в связи с участием в мероприятиях по контролю расходов производится в порядке и в размерах, которые установлены Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

       3. Контроль  за  исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Глава Криворожского
сельского поселения                                                                               С.Д.Луганцев
сл.Криворожье
29 января 2015 года

№ 124